介 護 制 度 改 革
I N F O R M A T I O N

vol．９２

平成１８年４月４日

厚生労働省介護制度改革本部

貴都道府県内市町村及び関係諸団体に
速 や か に 送 信 い た だ き ま す よ う
よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

各都道府県介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体  御 中

← 厚生労働省 介護制度改革本部

今回の内容

制度改正に向けた円滑な実施等を確保するための

支援体制について（お知らせ）

計２枚（本送信票除く）

事 務 連 絡

平成１８年 ４月 ４日

各都道府県介護保険担当部局長 殿

厚 生 労 働 省 老 健 局 長

制度改正に向けた円滑な実施等を確保する

ための支援体制について（お知らせ）

日頃より介護保険制度の円滑な実施にご尽力いただきましてありがとうござ

います。

現在、制度改正に向けた円滑な実施等を確保するため、局内の支援体制とし

て、各都道府県別に担当者制を導入しているところですが、４月に局内の人事

異動がありました関係上、別紙のとおり都道府県別の担当者を若干変更するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

（照会先）

厚生労働省 老健局 介護保険課

酒 井 （内線：2267）

（代 表） 03-5253-1111

（直 通） 03-3595-2890

別 紙 介護保険制度改正に関する都道府県担当者一覧表

番 号 都道府県名 担 当 者 直通ＴＥＬ 内 線

3595-2889 3931☆１ 北 海 道 黒沢振興課課長補佐

3595-2490 3940２ 青 森 県 三浦老人保健課長

3595-2076 3951☆３ 岩 手 県 荒川介護保険指導室室長補佐

3591-0954 3914４ 宮 城 県 黒田総務課課長補佐

3595-2888 3921５ 秋 田 県 菱川計画課課長補佐

3591-0954 3911６ 山 形 県 榎本企画官

3595-2890 2267☆７ 福 島 県 酒井介護保険課課長補佐

3595-2490 3942８ 茨 城 県 重永老人保健課課長補佐

3591-0954 3912☆９ 栃 木 県 秋山総務課課長補佐

3595-2490 3939☆10 群 馬 県 中崎老人保健課課長補佐

3595-2890 2262☆11 埼 玉 県 巽介護保険課課長補佐

3595-2490 396412 千 葉 県 渡辺認知症対策推進室長

3595-2889 393013 東 京 都 古都振興課長

3595-2889 398414 神 奈 川 県 中野振興課課長補佐

3595-2490 394115 新 潟 県 桑島老人保健課課長補佐

3591-0954 391416 富 山 県 黒田総務課課長補佐

3591-0954 391117 石 川 県 榎本企画官

3595-2888 392218 福 井 県 本後計画課課長補佐

3595-2890 2262☆19 山 梨 県 巽介護保険課課長補佐

3591-0954 3912☆20 長 野 県 秋山総務課課長補佐

3595-2076 3951☆21 岐 阜 県 荒川介護保険指導室室長補佐

3595-2888 392222 静 岡 県 本後計画課課長補佐

3595-2888 392123 愛 知 県 菱川計画課課長補佐

3595-2888 392024 三 重 県 川尻計画課長

3595-2888 392025 滋 賀 県 川尻計画課長

3595-2490 396326 京 都 府 藤井企画官

3595-2890 224927 大 阪 府 桑田介護保険課長

3595-2889 398428 兵 庫 県 中野振興課課長補佐

3595-2490 394129 奈 良 県 桑島老人保健課課長補佐

3595-2490 396430 和 歌 山 県 渡辺認知症対策推進室長

3595-2076 395031 鳥 取 県 中井介護保険指導室長

3595-2490 394232 島 根 県 重永老人保健課課長補佐

3595-2890 2262☆33 岡 山 県 巽介護保険課課長補佐

3595-2490 394034 広 島 県 三浦老人保健課長

3595-2490 396335 山 口 県 藤井企画官

3595-2889 3931☆36 徳 島 県 黒沢振興課課長補佐

3595-2890 224937 香 川 県 桑田介護保険課長

3591-0954 391438 愛 媛 県 黒田総務課課長補佐

3595-2490 394139 高 知 県 桑島老人保健課課長補佐

3595-2889 393040 福 岡 県 古都振興課長

3595-2490 3939☆41 佐 賀 県 中崎老人保健課課長補佐

3595-2888 392242 長 崎 県 本後計画課課長補佐

3595-2889 398443 熊 本 県 中野振興課課長補佐

3595-2076 3950☆44 大 分 県 中井介護保険指導室長

3595-2490 394245 宮 崎 県 重永老人保健課課長補佐

3591-0954 391146 鹿 児 島 県 榎本企画官

3595-2890 2267☆47 沖 縄 県 酒井介護保険課課長補佐

（注） は、担当者が変更になったところである。☆

	表紙 雛形.doc
	Taro-事務連絡（県別担当者）.pdf
	Taro-平成18年度制度改正都道府県.pdf